Российская Федерация

Калининградская область

Городской округ «Город Калининград»

Городской Совет депутатов Калининграда

(седьмого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 октября 2023 года                 № 189

г. Калининград

О внесении изменения в Положение

«Об осуществлении муниципального

контроля в области охраны и

использования особо охраняемых

природных территорий на территории

городского округа «Город Калининград»,

утвержденное решением городского

Совета депутатов Калининграда

от 20.10.2021 № 214 (в редакции решения

от 21.02.2023 № 25)

Заслушав и обсудив информацию главы городского округа «Город Калининград»

Аминова О.А., руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.03.1995

№ 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», от 31.07.2020 № 248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», Уставом городского округа «Город Калининград», городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменение в Положение «Об осуществлении муниципального контроля в области

охраны и использования особо охраняемых природных территорий на территории

городского округа «Город Калининград», утвержденное решением городского Совета

депутатов Калининграда от 20.10.2021 № 214 (в редакции решения от 21.02.2023 № 25),

изложив Приложение к Положению в новой редакции (Приложение).

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте

городского Совета депутатов Калининграда и направить копию решения в Правительство

Калининградской области для включения в регистр муниципальных нормативных

правовых актов Калининградской области.

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по градорегулированию и

земельным ресурсам (Сагайдак А.С.).

Глава городского округа

«Город Калининград»              О.А. Аминов

consultantplus://offline/ref=35670633AD509DAB379BC3922BCCC40F38A3057FE56A26A28AA5174B1D53A126938854FAC99D40D58983ADD9365BF7FE7A60A5794180g4M5I

Приложение

к решению городского Совета

депутатов Калининграда

от 25.10.2023 № 189

Приложение

к Положению

«Об осуществлении муниципального

контроля в области охраны и

использования особо охраняемых

природных территорий на территории

городского округа «Город Калининград»

ИНДИКАТОРЫ РИСКА

нарушения обязательных требований в сфере использования особо охраняемых

природных территорий, применяемые как основание для проведения внеплановых

контрольных мероприятий при осуществлении муниципального контроля в области

охраны и использования особо охраняемых природных территорий на территории

городского округа «Город Калининград»

1. Выявление в результате проведения контрольных мероприятий без

взаимодействия с Контролируемым лицом признаков осуществления на

земельном участке, расположенном в границах особо охраняемых природных

территорий, деятельности, виды которой запрещены или ограничены

установленным для таких территорий режимом особой охраны.

2. Выявление в результате проведения контрольных мероприятий без

взаимодействия с Контролируемым лицом установки на земельном участке,

отнесенном к землям особо охраняемых природных территорий, ограждений,

фактически объединяющих территории в границах особо охраняемых природных

территорий со смежными территориями и земельными участками.